
  

  

   
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA JIMÉNEZ PARDÉ 

LTDA. eN 

00 
Loja, Ul de Septiembre de 2008 

  

Dra. 

Cristina Guerrero 

DELEGADA DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE LOJA 
Ciudad.- 

De mi especial consideración: 

ALONSO RENE ARMIJOS GONZÁLEZ, con cédula de ciudadanía Nro. 
1102766092, en mi calida de Gerente de la Compañía de Transporte de Carga 

Jiménez Pardo Cía. Ltda., a usted comedidamente, le digo: 

Adjunto a la presente, se servirá encontrar usted copia de la escritura 
pública de cesión de participaciones, en la cual el socio señor JOSE MIGUEL 

VALAREZO RIOFRÍO con cédula de ciudadanía Nro. 110296773-2 con la 

respectiva autorización procedió a ceder freinta participaciones a favor del señor 

FREDDY MARCELO MÉNDEZ. ORTIZ con cédula de ciudadania Nro. 

 110334798-3... 

En tal virtud me permito comunicar a usted del particular a fin de que se 
proceda al Registro correspondiente del nuevo socio. 

La inversión es de carácter nacional Y 
  

Por la atención favorable que sabrá dar a la presente, le anticipo mis 

  

  

debidos agradecimientos. o a SS 
Ras SY Sy 
AS 

Atentamente, x AAA > 

yEn 

CEDENTE CESIONARIO PARTICIPACIONES 

José Miguel Vlarezo | Freddy o Méndez | 30 
Riofrio           
      OÍ, + 

+ 
ESO A 
A eh e 

. o ay 

GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA JIMÉNEZ" 
PARDO CÍA.LTDA. — ¡rd 

E  



  

  

ESCRITURA DE TRANSFERENCIA DE 

  

PARTICIPACIONES. 

  

CIORGAN? 

  

JOSE MIGOECLVACAREZO RIOFRIO YO | 

  GLADYS ESPERANZA MACASTOJANO. CT 

AAA ASES 
  

CPE LA 

  

CALC FREDOYMARCELO MENDEZORTIZ 

    

  

  

casado. Todos tos comparecientes son ecuatorianos, mayores de edad.   

_Capaces para el actual otorgamiento, portadores de su respectivas cedulas |   

de ciudadanía y certificados de votación, vecinos de este lugar. a quienes de |   

conocer doy fe, y me solicitan eleve a escritura 1 pública, la minuta que me | 

entregan y cuyo tenor literal es el siguiente: Señor Motario: En el protocolo 
    de escrituras públicas 3 su cargo, sírvase incorporar unta de Cesión de 
  

Participaciones, al tenor de tas cláusulas siguientes: PRIMERA 
  

Compareciente: Comparecen en la celebración: del presente instrumento 
  

público, por una parte, el señor JOS OSÉ MIGUEL WALAREZO RIOFRÍO 
  A 

GLADIS ESPERANZA MACAS LOJANO, de estado civil casados entre sí, en 
  

calidad de cedentes; y, por otra el señor FREDDY MARCELO MÉNDEZ 
  

cs 

ORTIZ, en calidad de cesionario. Los comparecientes. son “ecuatorianos, 
pe te HEN, 
  

mayores de edad y sin impedimentos legales para obligarse y contratar. 
        SEGUMDA.- Antecedentes: a) - Mediante escritura pública de fecha doce de/J



  

l junio del dos mil ocho, celebrada en la Notarfa Tercera derncantón Loja, s6 7 

  
  
111€ 

12 

  

13 

14[ocho, con el voto unánime del capital social y pagado, autorizo al socio JOSÉ 
  

¡5 [MIGUEL VALAREZO RIOFRÍO para que transfiera treinta participaciones de 
  

¡6 llas que posee en esta -compañía. a favor del señor FREDDY MARCELO 
  

17 MENDEZ ORTIZ. TERCERA.- TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES: 
  

  

¡g[Con los antecedentes expuestos, los cónyuges JOSÉ MIGUEL VALAREZO 

19 RIOFRÍO GLADIS ESPERANZA MACAS LOJANO por medio del presente 
  

  

y Mnstrumento público ceden y transfieren en venta real y efectiva las treinta 
  

21 participaciones del valor nominal de un dólar cada participación que poseen 
  

29 en la Compañía de Transporte de Carga Jiménez Pardo Cia. Ltda. a favor del 
  

|jseñor FREDDY MARCELO MÉNDEZ ORTIZ, con todos los derechos 

inherentes a la misma. CUARTA.- Cuantía.- La cuantía del presente contrato 

23 
  

  

24 
  

, es de TREINTA DÓLARES. QUINTA.- Aceptación: Las partes aceptan la 
5 

  

transferencia de participaciones conforme a lo estipulado en este contrato. 
26 
  

SEXTA.- Inscripción y Marginación: Las partes se facultan para que la 
27 
      
¡presente escritura pueda ser inscrita en el Registro Mercantil. así como al



  

  

  

margen de la matriz de constitución, al tenor de lo estipulado en el Art. 113. 

  

MIO Tercero, de Ta Ley de Compañias. Usted señor Notario se dignará 

agregantas demás chusutas de estilo para la plena validez del presente 

——doceriento- toa cuatro de septiembre de d03 Miocho. (1) Dr. Carlos Cueva 

Pardo Abogado Matt 0 Hasta quita Minuta que queda elevada a] 

  

  

  

  

  

A 

         
LYNN 

CLries 
Jos Micuéraldrezo Riofrio 

Céd. 110296773-2 

  

Speranza Macas Lojano 
Céd 110290176-4 

  

  

  

A 

    

  

    

AT 
Mendez Ortiz 
3 

IA DES 
nd 

  

  

    

I
n
 

  
  

  

A 
E , 
AN (Re o 

  

  

  

  

  

  

  

    a 
AAVA DEJO 

» 

E IN 
; 

y   PA
] 

Ny
 

r
n



  

  

ACTA Nro. 55 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE LOS SOCIOS 
DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA JIMÉNEZ PARDO 
CIA. LTDA., CORRESPONDIENTE AL 19 DE AGOSTO DEL AÑO 2008. 

En la ciudad de Loja, a los diecinueve días del mes de Agosto del año dos 
mil ocho, a las 19H00, en el local de la compañía ubicado en la calle Sucre 11- 
30 y Mercadillo en esta ciudad, se reúnen la Junta General de Socios de la 
Compañía de Transporte de Carga Jiménez Pardo Cía. Ltda., presidida por el 
señor Franco Hermes Vivanco Vivanco, “en calidad de Presidente de la 

Compañía, y los siguientes socios. Sergio Alvarado Viñan, o Rene 
Armijos González, Felipe Graciano Jiménez Sarango, Gilberto Alcívar Pardo 

Cueva, Angel Poltvio_ Pauta Pauta, “José Antonio Romero Jiménez; “David 

Samaniego Ochoa, José Benildo Tinifana Jiménez, JOSC Modesto Tinitaña 

Jr iménez, Segundo ] Hernán Torres Campoverde. José _Miguel Valarezo “Riofrío, 

Wilson. Gonzalo. Valarezo. Riofrjo, Tarquino Orlando. Valencia Ramón y César 
Augusto. “Villa Ortiz.- Actúa como Secretario el señor Gerente General Sr. 

Alonso Rene Armijos González.- Estando presente la totalidad del capital social 
y pagado, los socios por unanimidad acuerdan celebrar la presente sesión de 

Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de universal para tratar 

como único punto sobre la cesión o venta de todas las participaciones del socio 

JOSÉ MIGUEL VALAREZO RIOFRÍO a favor del señor FREDDY 
MARCELO MENDEZ ORFIZ-qU posee en esta compañía.- El señor 
Presidente dectara mstalada la sesión y se dispone se dé curso al punto 

acordado; y, luego de la debida deliberación del punto del asunto, al respecto la 
Junta General de Socios, de conformidad a lo previsto en el Art. 118, literal £), y 

Art. 113 de la Ley de Compañías, por unanimidad RESUELVE: UNO.- 

Autorizar al socio JOSÉ MIGUEL VALAREZO RIOFRÍO para que 

transfiera a favor del señor FREDDY MARCELO MENDEZ ORTIZ las 

treinta, participaciones de un “dolar cada una que poses en está” conipañía. - 

Luego, por haberse resuelto el punto acorado, el senor Presiderite declára "un 
receso para redactar el actá.- A las 19H48 se reinstala la sesión y se da lectura al 

acta, la misma que es aprobada por unanimidad del capital social presente. Para 
constancia suscriben el Presidente z=Secretario-Gerente General de la 

Compañía.- 5 

  

  

  

  

      
Franco Hérmes Vivanco Vivanco Alo € Ariííjos González | 
PRESIDEN TE DE LA COMPAÑÍA. GERENTE GENERAL DE LA COMPANIA



  

CERTIFICO: 

Que la copia del documento que antecede es original, la misma que reposa en 
los archivos de la Compañía que represento. 

Loja, 9 de septiembre de 2008 
Atentamente, 

GERENTE DE LA A DE TRANSPORTE DE CARGA JIMÉNEZ PARDO CIA. 
. LTDA. 

  

e Sin " En i ar Ta ría ala DD 47 e ste oictGo anie fi, en Te de ello. sello y y fínnmo. ésta iimera CODA. que 

la Confero en la ciudad de Loja, en la misma fecha de su celebración. 

EL NOTARIO, 

   

  

A y 

OADOR 77 

RECISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA, 

Son esta fecha se precedió a marginer el contenido de la Escritura 

/ Pública gue antecede en la inscripción de la Constitución de la - 

Ccmpañta de Transpcerte de Carga ¿jimenez Pardo Cia. Ltda. 

Loje, 27 de agosto del 2008, 

  

ennotas 

0 dl Dr Ye 
o er, >> : Detilinos 

o > LANTE 
Se N DOM LOJA >



  

RAZÓN: Doy fe de haber dado cumplimiento con lo 

dispuesto en el Art. 113 de la Ley de Compañias, 

por lo que procedo a marginar la transferencia 

de participaciones de la Compañía de Transporte 

de Carga Jiménez Pardo Cía. Ltda., celebrada en 

la Notaria Octava del cantón Loja, el 

veinticinco de agosto de dos mil ocho y demás 

térmimos constantes en la referida escritura 

pública. Particular del que dejo constancia para 

los fines legales consiguientes.- Loja, 10 de 

septiembre de 2008 

 


